[image: image1.png]

	Межрегиональное потребительское общество

«Управление заготовок»

/МПО «Управление заготовок»/

612962 Кировская область, г.Вятские Поляны, ул.Деповская, д.24

тел/факс: 8-83334-70508,  8-9053777494

E-mail: uprav-zagotovok@mail.ru
ИНН/КПП 4307008663/430701001   ОГРН 1054303514407

р/с 40703810600050019346 в Вятско-Полянском доп. офисе

АКБ   «Вятка-банк» г.Киров

к/с 30101810300000000728  БИК 043304728

Главе Нытвенского муниципального района
Р. М. Хаертдинову
Уважаемый Ринат Менсагирович!
Межрегиональное потребительское общество  «Управление заготовок» Центросоюза РФ более   10   лет занимается заготовкой шерсти через заготовительные организации потребительских обществ и частных предпринимателей в Приволжском федеральном округе для дальнейшей  ее 100% переработки.

Деятельность предприятия включает в себя производство и сбыт готовой продукции.

1. Валенок ручной  валки  «Самовалочки»;

2. Пряжи «Крестьянка» из овечьей шерсти;

3. Шерстяных носков «Бабушкины» ручного вязания;

4. Варежек «Зимних» ручного вязания.

Перечисленные виды работ требуют большого количества рабочих рук, с организацией работы на дому по месту жительства. Для решения переработки заготовленной шерсти наше  «Управление заготовок» разработало и продолжает внедрять программу «Работа на дому» в регионах РФ.

Данная программа позволяет предложить работу – изготовление шерстяных изделий-носков «Бабушкины», варежек «Зимние» в каждом населенном пункте, особенно для сельского населения, где возникает проблема круглогодичной занятости и  заработка. В программе «Работа на дому» предоставляется информация об изготовлении и сбыта валенок ручной валки «Самовалочки».

Научим любого желающего изготовить валенки «Самовалочки» бесплатно в деревне Саз-Тамак Кукморского района РТ.  Поможем с приобретением необходимого инвентаря, сырья, колодок для начинающих  в данном виде деятельности.

В связи выше изложенным, система Потребительской кооперации через торговые (заготовительные) точки может заниматься заготовкой шерсти у населения  и  сбытом готовой продукции более доступным ценам (чем на рынке с 100% наценкой), а также через индивидуальных предпринимателей.

Внедряя программу «Работа на дому» в населенных пунктах, где находится торговые точки, мы даем возможность дополнительного заработка жителям на местах (т.е. пенсионерам, инвалидам, безработным и др.), тем самым увеличиваем покупательную способность.

Межрегиональное потребительское общество «Управление заготовок» готово сотрудничать на договорной основе с каждым заинтересованным индивидуальным предпринимателем   по заготовке шерсти и сбыту готовой продукции.

Наша продукция ( пряжа «Крестьянка») представлена во всех отделениях  «Почта России» для первоначального изучения программы «Работа на Дому».
Просим Вас рассмотреть наше предложение и довести информацию через руководителей сельских поселении жителям района на местах.

 Председатель правления                                          Шайхутдинов Фирдинант Ахметсадыкович    МПО «Управление заготовок»

Об использовании пряжи «Крестьянка»

в изготовлении и сбыте носков «Бабушкиных» и варежек «Зимних»

О пряже «Крестьянка» - при производстве в основу заложено изготовление пряжи в домашних условиях вручную, т.е. двойная крутка отдельно пряденых нитей из полугрубой овечьей шерсти плюс новшество -  добавление 10 % капрона  равномерно по всей пряже, которое возможно только промышленным путем, для  увеличения носкости готовых носков и варежек.

В производстве пряжи «Крестьянка» используется  шерсть полугрубая весенняя из овец средней полосы РФ (Республики Башкирия, Татарстан, Удмуртия, Марий Эл, Чувашия,  Кировская область и т.д.)

Добавление минимального количества капрона позволяет сохранить натуральность пряжи «Крестьянка» и тепло на готовых изделиях.

Преимущество пряжи «Крестьянка» от других пряж – это использование приизготовление именно полугрубой весенней шерсти, капрона 10 % и хорошая двойная крутка отдельно пряденных нити и ровная толщина, которая дает аккуратность в готовых изделиях.

О носках «Бабушкины». Учтя недостатки своего производства и  других производителей носков в РФ, изготовленные шерстяные носки «Бабушкины» из пряжи «Крестьянка» в течение 5 лет доведены до совершенства.

1.
Себестоимость носков от 30-100 руб. при использовании пряжи « Крестьянка».

2.
Носкость и тепло в готовых изделиях – благодаря пряже «Крестьянка».

3.
Удобство – возможность надевать шерстяные носки с резиновыми сапогами, осенней и зимней обувью. После стирки форму не теряет, становится мягче, качество улучшается.

Преимущество носков  шерстяных «Бабушкины», изготовленных из  пряжи «Крестьянка», надо проверить один раз, используя в личных целях и в своей семье.

О варежках «Зимние». Варежки из пряжи «Крестьянка» зарекомендовали с положительной стороны при использовании в холодных условиях труда:

1.
Одевая на варежки «Зимние» сверху обычную рабочую варежку, удобно держать инструмент, используемый для работы, из-за хорошей гибкости и толщины варежек «Зимние», изготовленных из пряжи «Крестьянка».

2.
Изношенную рабочую варежку можно заменить, а варежку шерстяную «Зимняя» - постирать и дальше использовать.

Изготовлением носков «Бабушкины» и варежек «Зимние» по программе «Работа на дому»  в домашних условиях может заниматься большое количество населения.

а) Подзаработать дополнительные денежные средства;

б) Использовать свободное время;

в) Для душевного спокойствия, т.к. процесс вязания очень полезен для здоровья - лечит полиартрит

 г) Для подарков  семье, близким  и в честь различных праздников (23 февраля, 8 марта, Новый Год и т.д.)

д) Для получения дешевых носков «Бабушкиных» и варежек «Зимних» по себестоимости,  чем покупка на рынке в 3 раза дороже.  Изделия ручного вязания дорого оцениваются покупателями.

ж) В случае не имения других возможностей заработка (особенно в сельской местности зимой, а также пенсионерам, малоимущим, инвалидам и т. д.).

Разработанная программа «Работа на дому» основана на использовании пряжи «Крестьянка» в изготовлении и сбыте носков «Бабушкиных» и варежек «Зимних» в домашних условиях будет работать при нормальной выгоде (рентабельности) заинтересованных лиц. Изготовление и сбыт – вопрос трудолюбия, использования свободного времени и желания дополнительно  заработать денежные средства для  каждодневных житейских затрат (питание, коммунальные услуги, плата за газ, электроэнергию, налоги и т.д.)

[image: image2.jpg]Pabota Ha gomy

NMPOIr’PAMMA

Ans noontenen BaA3aTb U Xenawwux 3apadboratb

BbIXO[ UJepCTFIHbIX HOCKOB U3 HaTypasbHOMN I'Ipﬂ)KVI 400 rp. (cpyHT)

CTABH/ABHAA XH3Hb!

~

XOPOLIAA XO03AHKA + YMEJABIE PYKH

Fﬁ%

TPHRA

AN PAT AL AN yrl 10T HRIRN

MPAXA “KPECTbAHKA”,
crieumansHo BelpaboTaHHas 13 nonyrpybon

OoBeYbeN Lepctn ana BA3aHUA LLWEPCTAHbIX

“BABYLLUKMNHbBLIX" Hockos

Mokynas ¢dyHT npsxu “KpecTbaHka”’ 3a 300pybneit,
Bbl MOXeTe cBA3aTh HEAOPOrUeE LLEPCTAHbIE HOCKM

LeTCKMe

noApPOCTKOBbLIE

XEHCKME
MYXCKNE

BbIXoA - 8 nap no 37,5 pyo.
BbixoZ - 6 nap no 50 pyo.
BbIXoA - 4 napbl nNo 75 py6.

BbIXoA - 3 napbl no 100 py6.

PLIHOYHaA
LieHa HOCKOB

cebecronmocTs

FOXOA NpH
peanvisauym

JETCKME

noApOCTKOBbIE

XKEHCKUe
MYPKCKUE

100 p.
150 p.
200 p.
250 p.

37,5 p.
50 p.
75 p.
100 p.

62,5 p.

100 p.
125 p.
150 p.

BbIXOA, HATYPAABHOCTDb H HOCKOCTbh TAPAHTHPVYEM!

PACCKAJXH NnNOAPYIrAM H COCEAAM!

~r

BHHMATEJBHO NPOYHTAH,

Tenabie H3AeAHA - 33/10T 340POBbA!

BAAEHKH

py4Hon Banky “CamoBanoykn”
npomssoucmo n. KyKMOp (a. COCTOMGK)

9\,
I Jr-
pasmep pasmep pasmep pasMep
24-26

16—18 19-20 21-23

Jii

pasmep

27-32

pasmep

24-26

pasmep

27-32

HOCKH IIIEPCTAHDBIE

PYYHOM BA3KWN “BABYLWKUHBI"

100 py®6. %

pasmep pasmep pasmep

15-18 19-20 21-23

pasmep

24-26

pasmep

27-32

BAPEJKKH

PY4YHOW BA3KN “"3nUMHUNE”

A%

4 napb!
no 100r

Buixon
5 nap
no 80r

LLlepcTb oceHHAA, BeceHHAA buTtan

Bceraa B npoaake BarneHKU, HOCKU, BapeXKu:
Genble, cepble, YepHbIe.

OnToBbiM nokynatenam — cknpaku!!l
3BOHUTE, NpuxoauTe — goroeopumcs!

MMO "YMNPABNEHUNE 3ATOTOBOK"

612960, Knuposckasi obnacTtb,
r. Batckue lMongaHbl, yn. [lenosckas, a. 24

Ten.: 8 (83334) 7-05-08, 8-905-377-7494
E-mail: uprav-zagotovok@mail.ru

[MocToAHHaA 3aKynKa WepcTu
nonyrpy6oi c/cepoit u UBeTHOMW.

O6paTute BHUMaHME Ha Npanc-rICT NPOM3BOAUTENA BanleHOK Py4YHOU Barnku «CamMoBanoyku»
M LWEepPCTAHbIX HOCKOB PY4YHOro Bsi3aHUA «BbabyLWK1HbI» N cpaBHUTE C LLEeHOW Ha pbIHKe.
ONTOBUKAM CKUOKA 30% (c cpeBpans no aBrycr). [psixka «KpectbsiHka» 200 rp no ueHe 160 py6.

[image: image3.jpg]Pabota Ha gomy

NMPOIr’PAMMA

Ans noontenen BaA3aTb U Xenawwux 3apadboratb

BbIXO[ UJepCTFIHbIX HOCKOB U3 HaTypasbHOMN I'Ipﬂ)KVI 400 rp. (cpyHT)

CTABH/ABHAA XH3Hb!

~

XOPOLIAA XO03AHKA + YMEJABIE PYKH

Fﬁ%

TPHRA

AN PAT AL AN yrl 10T HRIRN

MPAXA “KPECTbAHKA”,
crieumansHo BelpaboTaHHas 13 nonyrpybon

OoBeYbeN Lepctn ana BA3aHUA LLWEPCTAHbIX

“BABYLLUKMNHbBLIX" Hockos

Mokynas ¢dyHT npsxu “KpecTbaHka”’ 3a 300pybneit,
Bbl MOXeTe cBA3aTh HEAOPOrUeE LLEPCTAHbIE HOCKM

LeTCKMe

noApPOCTKOBbLIE

XEHCKME
MYXCKNE

BbIXoA - 8 nap no 37,5 pyo.
BbixoZ - 6 nap no 50 pyo.
BbIXoA - 4 napbl nNo 75 py6.

BbIXoA - 3 napbl no 100 py6.

PLIHOYHaA
LieHa HOCKOB

cebecronmocTs

FOXOA NpH
peanvisauym

JETCKME

noApOCTKOBbIE

XKEHCKUe
MYPKCKUE

100 p.
150 p.
200 p.
250 p.

37,5 p.
50 p.
75 p.
100 p.

62,5 p.

100 p.
125 p.
150 p.

BbIXOA, HATYPAABHOCTDb H HOCKOCTbh TAPAHTHPVYEM!

PACCKAJXH NnNOAPYIrAM H COCEAAM!

~r

BHHMATEJBHO NPOYHTAH,

Tenabie H3AeAHA - 33/10T 340POBbA!

BAAEHKH

py4Hon Banky “CamoBanoykn”
npomssoucmo n. KyKMOp (a. COCTOMGK)

9\,
I Jr-
pasmep pasmep pasmep pasMep
24-26

16—18 19-20 21-23

Jii

pasmep

27-32

pasmep

24-26

pasmep

27-32

HOCKH IIIEPCTAHDBIE

PYYHOM BA3KWN “BABYLWKUHBI"

100 py®6. %

pasmep pasmep pasmep

15-18 19-20 21-23

pasmep

24-26

pasmep

27-32

BAPEJKKH

PY4YHOW BA3KN “"3nUMHUNE”

A%

4 napb!
no 100r

Buixon
5 nap
no 80r

LLlepcTb oceHHAA, BeceHHAA buTtan

Bceraa B npoaake BarneHKU, HOCKU, BapeXKu:
Genble, cepble, YepHbIe.

OnToBbiM nokynatenam — cknpaku!!l
3BOHUTE, NpuxoauTe — goroeopumcs!

MMO "YMNPABNEHUNE 3ATOTOBOK"

612960, Knuposckasi obnacTtb,
r. Batckue lMongaHbl, yn. [lenosckas, a. 24

Ten.: 8 (83334) 7-05-08, 8-905-377-7494
E-mail: uprav-zagotovok@mail.ru

[MocToAHHaA 3aKynKa WepcTu
nonyrpy6oi c/cepoit u UBeTHOMW.

O6paTute BHUMaHME Ha Npanc-rICT NPOM3BOAUTENA BanleHOK Py4YHOU Barnku «CamMoBanoyku»
M LWEepPCTAHbIX HOCKOB PY4YHOro Bsi3aHUA «BbabyLWK1HbI» N cpaBHUTE C LLEeHOW Ha pbIHKe.
ONTOBUKAM CKUOKA 30% (c cpeBpans no aBrycr). [psixka «KpectbsiHka» 200 rp no ueHe 160 py6.

                                            Договор
                                                               купли-продажи № ___

«        »                            2017г

            Мы,нижеподписавшиеся,____________________________________________________,       действующей  на                                         основании   _____________________ с одной стороны и   _____________________________________________________________________________________________________ с другой стороны составили настоящий договор о      нижеследующем:

1. _________________________________________________________________ обязуется отпускать пряжу натуральную «Крестьянка»  по цене  300  рублей за  400 г (1 клубок) согласно накладных за наличный расчет .

2._____________________________________обязуется  изготовить носки шерстяные согласно
 ТУ 8432-001-14881197-2007,  варежки  и сдать их  в очищенном  и постиранном виде.

3._________________________________________________________________  обязуется  принять и оплатить носки шерстяные, варежки по ниже указанным ценам за наличный расчет:

	Носки
	Высота голенище(см)
	Цена/руб.

	1. Детские   15-20 размеры
	15
	62,50

	2. Детские   21-23 размеры
	18
	80

	3. Женские  24-26 размеры
	20
	110

	4. Мужские 27-32 размеры
	22
	140

	Варежки
	Размер пальца (см)
	цена/руб

	1. Детские 16-20 размеры
	4х2,5
	50

	2. Детские 21-23 размеры
	5х3,0
	68

	3.Женские 24-26 размеры
	6х3,5
	90

	4. Мужские 27-30 размеры
	7х4,5
	110

                     Вес после стирки должен быть не менее: муж.носки -120гр.

жен.носки-90гр.

                Не стандарт и брак приемке не подлежат.

____________________________                                                                        __________________

[image: image4.png]dz ggy ouradvu g

:poxag

LO0T-LETISSHI-TEPE AL
Jemsanadyy, wrsdo eu

AMINKAW IO

[image: image5.jpg]W3 0'g

W3 Q'LZ

wa Q'L

(1001 oo8) auxoxApy

wWo Q'L

W 0'zZL

wWo 0'g
Wo0'SC

0’6

(108 oo8) amnonsyyg

T PP SR
q. woQ', v‘ wo 0'9
[} s
o o
g 2
= S
o o
2 2.
Wo[gg _
nae. Lo 3 T e
PO ¢ | b
[re. o 9 .
o =)
b} s}
o I 5 <
o o
2 2
D TV A—
Wy 0'g
(1017 oo8) aunoLeyy

(126 o99) aiqaoxioodidory

« PN N°7)

Su,ab.o.*.
o, “

Ybedxﬂ

3

cenn¥

[image: image6.jpg]wa Q¢ mHmH%ﬂ%

\ .\
‘ul‘
\_\ _—

W ey
W pr

‘depsoudvug
:poxsag

“TEV8 AL

LOOT-LOTISSHI
exHE9Lad)], mwxsdu £u

MLV IDIDOH

YT L1 (HUUIhTH S0, ), PRGN, LU

‘dz 19 oudvu 9
:pox1ag

LOOT-L6TTSSYT-TEB AL
exusardady  mwxedo eu

siggoMIdodvoI IO

[image: image7.jpg]LTI10 godoson 9KaD),, BHHELNGY,, 000

‘de go1 ou mdvu ¢
:pox1ag

LOOT-L6TISSYT-TEYS AL
JeMHEALdY] mrsdu eu

IMDIIHIN MO0